
 

              
 

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

                  

Deliberazione di  
Giunta Comunale 

numero 136 del 6.8.2015 
 

Oggetto:   
  

Progetto “Insieme in forma” – Creazione di un’area attrezzata per 
l’attività fisica degli anziani con scarsa autonomia motoria o 

disabili.  Autorizzazione alla presentazione della  richiesta di 
finanziamento al Consorzio del Bacino Imbrifero Montano del Lago 

di Como, del Brembo e Serio. 
 

 
 
 

L'anno duemilaquindici e questo giorno sei del mese di agosto alle ore 15 nella Sede 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 
 

Virginio Brivio SINDACO A 

Francesca Bonacina VICESINDACO P 

Gaia Bolognini ASSESSORE P 

Stefano Gheza ASSESSORE A 

Riccardo Mariani ASSESSORE P 

Anna Mazzoleni ASSESSORE A 

Salvatore Rizzolino ASSESSORE A 

Simona Piazza ASSESSORE P 

Corrado Valsecchi ASSESSORE P 

Ezio Venturini ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza la Dott.ssa FRANCESCA BONACINA in qualità di VICE SINDACO 
assistita dal Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO  incaricato  della  

redazione del  presente verbale. 
 

IL VICE SINDACO 

 
accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 

la seduta e sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di 
deliberazione: 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la comunicazione in data 01.07.2015, pervenuta al Comune di Lecco il 
02.07.2015, prot. n. 42537, dal Consorzio del Bacino Imbrifero Montano del Lago di 
Como, del Brembo e Serio (BIM) con la quale si comunica la possibilità, per gli enti 

locali, di presentare una richiesta per il finanziamento di opere in conto capitale da 
assegnare alle amministrazioni comunali ricomprese nel Consorzio; 

 
Preso atto che le richieste di contributo, a firma del Legale Rappresentante devono: 
essere redatte secondo lo schema allegato alla predetta comunicazione; corredate da 

copia del progetto dell’opera e da copia conforme della deliberazione di approvazione 
del progetto stesso e devono pervenire al protocollo del BIM, improrogabilmente entro 

il 31 agosto 2015; 
 

Dato atto che il Comune di Lecco ha elaborato il progetto “Insieme in forma” – 
Creazione di un’area attrezzata per l’attività fisica degli anziani con scarsa autonomia 
motoria o disabili che si propone di riqualificare  un’area verde della città, nella quale 

poter attuare momenti di aggregazione e ricreazione per tutti i cittadini e in particolare 
per le persone con difficoltà di mobilità, che si allega al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 
 
Richiamato il vigente Statuto comunale; 

  
Visti:  

- l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000;  
- il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 “Pareri dei responsabili dei 

servizi” del D.lgs. 267/2000; 

 
Ritenuto di non dover sottoporre il presente provvedimento al parere di regolarità 

contabile del Direttore del Settore Servizi Finanziari, trattandosi di atto assunto ai soli 
fini di presentazione della domanda di contributo al BIM;  
 

 
Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 
DELIBERA 

 

1. di approvare il progetto “Insieme in forma” – Creazione di un’area attrezzata per 
l’attività fisica degli anziani con scarsa autonomia motoria o disabili, allegato al 

presente  atto quale parte integrante e sostanziale; 
2. di autorizzare il Sindaco dottor Virginio Brivio a presentare la domanda di 

partecipazione al finanziamento previsto dal Consorzio del Bacino Imbrifero Montano 

del Lago di Como, del Brembo e Serio di cui in premessa; 
3. di demandare a successivi provvedimenti la definizione del quadro economico 

finanziario. 
 
 

Stante l’urgenza, con separata votazione 
 

DELIBERA 
 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del decreto legislativo n. 267/2000. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
 
  

               IL VICE SINDACO                            IL SEGRETARIO GENERALE 
         f.to  Francesca Bonacina                           f.to  Michele Luccisano 

 
 
 

                                                                                                                                                                      
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 11.8.2015 rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  26.8.2015 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  11.8.2015 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    
      Lì,  11.8.2015                                         IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                      f.to Michele Luccisano            
 

 
 
 

 
CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 
    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 
       
 

 
     Lì, ………………                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   
 
 

                                                   
 


